
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2019/42273]
15 OKTOBER 2019. — Besluit houdende goedkeuring van de wijziging van het huishoudelijk reglement

van Watering Zomergem-Lovendegem

De Vlaamse Milieumaatschappij,

Gelet op de wet van 5 juli 1956 betreffende de wateringen, artikel 27;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 2 oktober 2019 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden

van de Vlaamse Regering, artikel 6;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van

de Vlaamse Regering, laatst gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 2 oktober 2019, artikel 6;

103858 MONITEUR BELGE — 05.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
5-
11
-2
01
9



Gelet op het ministerieel besluit van 14 april 2006 tot delegatie van aanvullende en specifieke bevoegdheden aan
het hoofd van het intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid “Vlaamse Milieumaatschappij” in het
kader van het besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2003 tot regeling van de delegatie van
beslissingsbevoegdheden aan de hoofden van de intern verzelfstandigde agentschappen, artikel 3, 1°;

Gelet op het besluit van de administrateur-generaal van de Vlaamse Milieumaatschappij van 12 mei 2016
houdende delegatie van algemene en specifieke bevoegdheden aan de afdelingshoofden, art. 7, 2°;

Gelet op de voorgestelde wijziging van artikel 1 en artikel 3 van het huishoudelijk reglement van Watering
Zomergem-Lovendegem, goedgekeurd door de algemene vergadering van 12 maart 2019;

Overwegende dat de voorgestelde wijziging van het artikel 1 een naamswijziging van de watering betreft naar
aanleiding de fusie van de gemeenten Zomergem, Lovendegem en Waarschoot tot Lievegem en het artikel wordt
aangepast als volgt: “Alle erven gelegen binnen de grenzen van het bij dit reglement gevoegd plan vormen een
watering onder de benaming: Watering De Lieve”;

Overwegende dat de voorgestelde wijziging van het artikel 3 een adreswijziging betreft als gevolg van de
benoeming van een nieuwe ontvanger-griffier en het artikel wordt aangepast als volgt: “De watering heeft haar zetel
te 9930 Lievegem, Gentweg 44.”

Overwegende dat de voorgestelde wijziging in overeenstemming is met artikelen 2 en 54 van de wet betreffende
de wateringen;

Gelet op het gunstig advies van de deputatie van de provincie Oost-Vlaanderen, uitgebracht in zitting van
12 september 2019,

Besluit :
Enig artikel. De wijzigingen die door de algemene vergadering van Watering Zomergem-Lovendegem van

12 maart 2019 voor de artikelen 1 en 3 van het huishoudelijk reglement werden aangenomen, worden goedgekeurd.
Brussel, 15 oktober 2019.

De gemachtigd ambtenaar,

Barbara Vael
Afdelingshoofd

Afdeling Operationeel Waterbeheer

*

103859MONITEUR BELGE — 05.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
5-
11
-2
01
9


